4.5.1378 - Fasc.o 20. n.° 8 In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo 
trecentesimo septuagesimo octavo. Regnante … Iohanna … anno tricesimo sexto feliciter Amen. Die quarto 
mensis Maij prime Inditionis Neapoli … constitutis in nostri presentia providis viris perto Carmignano de 
Neapoli ex una parte, et Antonio Capatio de Neapoli … ex parte altera, prefatus vero pertus … habere … 
quasdam Domos sitas in civitate Neapolis in platea Saliti in vico Santi Petri de Ferrarijs, consistentes in 
diversis membris, et habitationibus, juxta Domos Monasterij Sante Marie Donne Regine, juxta Domum 
heredum quondam Magistri Angelilli ditti Asbergo, juxta Ecclesiam Santi Petri ad planteduso, juxta viam 
publicam, et alios confines pro’ pretio untiarum septuaginta … (ASNa, Mon. sopp. 3418; Pinto, Ricerca 
2013). 

1408 - I cavalieri di casa Pigna habitano a lo Vico sopra Santo Pietro ad Ferrara ad Summa piazza (Sicola, 
La nobiltà ..., 1696 p.312). 
- Item de casa Ferrara … fondaro Santo Pietro ad Ferrara a lo vico de Ferrara. Item de casa Calandra 
habitavano a lo vico di Ferrara (Sicola, La nobiltà ..., 1696 p.318). 

16.12.1477 - Die XVI mensis decembris XI ind., Neap. Coram nobis constitutis Vincentia Zacchara de Neap. 
filia legitima et naturali et herede quondam Antonelle Calandri de Neap. filie et heredis pro rata quondam 
Martinelli Calandri de Neap. et Caterine Scocte de Neap. eius parentum ac sororis et heredis quondam 
Iohannis Calandri de Neap. ipsa Vincentia ... ex una parte, et nobilibus et egregius viris Nicolao Loysio de 
Loffrido de Neap. et Octaviano de Loffrido de Neap. fratribus ... ex parte altera; prefate partes asseruerunt 
inter eos ortam fuisse materiam questionis et discordie ... dicta Vincentia ... petebat ... quartam partem 
quarumdarum domorum que fuerunt dicti quondam Martinelli sitarum et positarum in platea seu vico S. 
Petri de Ferrariis regionis platee Summe Platee civitatis Neap. i. domos presbiteri Andree de Cennamo 
de Neap. i. domos ven. monasterii S. Marie Verginum extra Neap. i. viam publicam et alios confines que 
tenentur et possidentur per dominam Francischellam Palombam de Neap. uxorem nobilis Philippi 
Carmignani de Neap. et cuiusdam terre ... site et posite in loco u. d. ala Conocchia pertin. Neap. i. bona 
monasterii S. Marie de Gratia ordinis Heremitarum civitatis Neap. i. bona heredum quondam domini Henrici 
Pulderici de Neap. i. bona egregii viri Loysii Bocchaplanula de Neap. ... et dictus Nicolaus Loysius et 
Octavianus fratres tenent quasdas domos sitas ibidem (platea seu vico S. Petri de Ferrariis) i. dicta domos, i. 
alia bona ipsorum ..., i. bona ecclesie S. Iohannis ad portam, i. viam publicam et vicinalem ... (Romano, 
Napoli ..., 1994 p.172).* 

CHIESA DI S. PIETRO DE' FERRARI 

30.1.971 - ... die tricesima mensis ianuarii: indictione quartadecima neapoli: Certum est me cristina relicta 
quondam occi ferrarii per absolutione cunta congregatio sacerdotum chartula sancti petri situm at illos 
ferrarios: A presenti die promtissima voluntate Venumdedi et tradidi tibi petro filio quondam iohannis qui 
nominatur de pantaleone: IDest integras duas membras qui sunt inferioras una ante alia constitutas una qui 
est cooperta cum ticulis et alia qui est cooperta cum scandolis: posita intus anc civitate neapolis in vico qui 
nominatur sancti georgii. una cum aeribus et aspectibus simul et cum introitas suas per porta et per anditum 
et per curte comune et omnibus sivi generaliter et in integro pertinentibus unde ex ipsa de memorata 
portione mea de memorata porta qui est iuxta memoratum vicum publicum et de memoratum anditum et de 
memorata curte comune tibi exinde benundedi: qui coheret sivi ex ipse ambe membras de memoratas 
inferioribus ab uno latere a parte meridiana domum qui fuit domini cesarii ferrarii cui supra nomen gaudinum 
sicuti inter se paries exfinat: et in aliquantum domum et curte heredum stephani ferrarii cui supra nomen 
papaleo: sicuti inter se paries exfinat: et a parte horientis est casa domini gregorii filio stephani sicuti inter se 
clusa tabulita exfinat: et a parte hoccidentis coheret domum memorati qui fuit domini cesarii ferrarii et 
memorata curte comune sicuti inter se paries exfinat: et a parte septemtrionis est memoratum anditum et 
memorata curte comune unde de ipsa portione tibi venundedi sicuti inter se paries et clusas et regie exfinat 
... chartula ... que fecit quondam domina eupraxia honesta femina filia domini athanasii episcopis ... (RNAM, 
2 1847 p.202).* 

2.2.977 - ... die secunda mensis februarii indictione quinta neapoli: Certum est me petrum filium quondam 
iuliani cui supra nomen corbi qui fuit habitator super clibum at sanctum petrum at paternum ... tradidi vobis 
domino stephano militi ... Idest integras sexuncias meas de fundum positum in memorato loco at sanctum 
petrum at paternum ... ab alio latere coheret alias sexuncias vestras ex ipsum fundum quem comparata 
habetis a congregatione chartule sancti petri at illi ferrarii ... et alia chartula securitate que memorato 
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genitor meus atpreensit da cesario presbitero et cymiliarcha sancte neapolitane ecclesie et a cunta 
congregatione chartule ecclesie stephanie et a congregatione chartule sancte pauli ... (RNAM, 2 1847 
p.246).*